INDICAÇÃO 1496/2025

Indico  a  Sua  Excelência  a  Senhora  Sheila
Lemos,  Prefeita  Municipal,  a  premente
necessidade, de dar continuidade à  2ª etapa
na  construção  da  Praça  das  Malvinas,
localizada  no  Povoado  de  São  Sebastião,
contemplando as seguintes ações: Construção
de  um  campo  society  com  alambrado,
revitalização do parquinho infantil,  execução
de  paisagismo  no  entorno,  instalação  de
academia  ao  ar  livre,  implantação  de
iluminação pública adequada.

A Sua Excelência a Senhora Sheila Lemos

JUSTIFICATIVA

A conclusão dessa obra é de suma importância para o lazer, a segurança e o bem-estar
dos  moradores  da  comunidade,  além  de  contribuir  para  a  valorização  dos  espaços
públicos e o fortalecimento das atividades esportivas e recreativas locais.

Certos de contar com a atenção e empenho de Vossa Excelência,
renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                   Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 03 de Novembro
de 2025.